

بازار سرمایه

افت ۲۰۹ واحدی شاخص بورس



شاخص بورس در جریان معاملات دیروز بازار سرمایه ۲۰۹ واحد افت کرد. در جریان دادوستدهای دیروز بازار سرمایه تعداد ۹۹۳ میلیون سهم و حق تقدم به ارزش ۳۰۷ میلیارد تومان در ۵۹ هزار نوبت مورد دادوستد قرار گرفت و شاخص بورس با افت ۲۰۹ واحدی در ارتفاع ۸۵ هزار و ۵۸۸ واحد قرار گرفت. بیشترین تأثیر منفی بر حرکت داماسنج بازار سهام در روز جاری به نام نمادهای پارسان، خفوز و فولاد شد و در مقابل نمادهای معاملاتی اخبار، مبین و همراه با رشد خود مانع افت بیشتر شاخص شدند.

شاخص‌های اصلی بازار سرمایه هم روز منفی را پشت‌سر گذاشتند، به طوری که شاخص قیمت (وزنی - ارزشی) ۶۷ واحد، کل (هموزن) ۱۰ واحد، قیمت (هموزن) ۸ واحد، آزاد شتاور ۲۷۸ واحد و شاخص‌های اول و دوم به ترتیب ۲۷۸ واحد افت و ۲۵۶ واحد رشد کردند. بر اساس این گزارش؛ در بازارهای فرابورس ایران هم با معامله ۱۳۱ میلیون ورقه به ارزش ۲۰۱ میلیارد تومان در ۳۰ هزار نوبت، ایکس ۴۰۱ واحد افت کرد و در ارتفاع ۹۵۷ واحد قرار گرفت.

بازار طلا و ارز

بازار سکه و طلا (قیمت‌ها به تومان)		
نوع	قیمت	تغییر
سکه طرح قدیم	۱,۲۴۳,۰۰۰	▼
سکه طرح جدید	۱,۲۴۳,۰۰۰	▼
نیم سکه	۶۳۴,۰۰۰	▲
ربع سکه	۳۵۴,۰۰۰	▲
سکه یک گرمی	۲۴۷,۰۰۰	-
هر گرم طلای ۱۸ عیار	۱۲۱,۲۲۰	▲

بازار ارز (قیمت‌ها به تومان)		
نوع ارز	بازار آزاد	تغییر
دلار آمریکا	۳۸,۹۲۲	▼
یورو	۴۷,۰۸۸	▼
پوند انگلیس	۵۲,۵۵۵	▼
درهم امارات	۱,۰۷۰	▼

بازار جهانی		
نوع	قیمت (دلاری)	تغییر
هر اونس طلا	۱,۲۹۷,۳۱۱	-
نقره	۱۷,۰۵۵	-
هر بشکه نفت اوپک	۵۴,۵۹۹	-
هر بشکه نفت برنت	۵۶,۸۰۰	-

نرخ برابری ارزها	
نوع ارز	تغییر
یورو به دلار	۱.۰۱۹۵۱
پوند به دلار	۱.۳۴۹۴۱
دلار به درهم	۳.۶۷۲۸۸

سایر بازارها

قیمت انواع گوشی تلفن همراه	
مدل	قیمت (تومان)
تکس موبایل اکسلون نتایج آبل ایکس پلس - ۶۰۴۴D	۸۵۵ هزار
موتورولا مدل Moto Z Play دو سیم کارت	۱,۶۱۹ میلیون
نکتمدل C9 دو سیم کارت	۵۱۵ هزار
بلکبری مدل Aurora دو سیم کارت	۱,۴۵۵ میلیون
آبل مدل iPhone SE ۱۶GB	۱,۶۵۱ میلیون
بلکبری مدل DTEK ۶۰۰	۱,۷۵۱ میلیون
اسمارت مدل L۹۰۰ Advance دو سیم کارت	۳۷۵ هزار
کاسینو مدل Star دو سیم کارت	۲۷۸ هزار
سامسونگ مدل Galaxy (S۱۶) J۵۱۰۴	۷۷۵ هزار
Plus ۶S دو سیم کارت	۳۷۱۹ میلیون
آبل مدل iPhone Plus ۶S	۱,۷۰۵ میلیون
آل جی مدل HTC ۶H	۱,۷۰۵ میلیون
هواوی مدل BLN-L۲۱	۷۱۹ هزار
سونی مدل Xperia XA دو سیم کارت	۷۵۵ هزار
آبل مدل iPhone SE ۱۶GB	۱,۹۵۵ میلیون

مقررات دشوار و تبعیض آمیز، صادرکنندگان بر تر ایرانی را از بازار جهانی حذف کرده است

غیبت نمونه‌ها

برای اینکه آمار صادرات را بالا نشان بدهند در ارزش کلای صادراتی اغراق می‌کنند و بیشتر مالیات می‌گیرند

صادرکنندگان نمونه یا زمین‌گیر سال‌های تحریم و رکود شده‌اند یا به دلیل بدهی به زندان افتاده‌اند



سهیلا روزبان - شهروند | اگر فهرست

صادرکنندگان نمونه سال‌های قبل را مرور کنید، با اسامی غایب بسیاری روبه‌رو می‌شوید. صادرکنندگانی که حالا سال‌های تحریم زمینگیرشان کرده یا تولیدکنندگان ورشکسته رکود هستند. برخی هم با بدهی‌های کلان به زندان افتاده‌اند. این که چه تعداد از صادرکنندهای نمونه ریزش کرده‌اند، عدد مشخصی ندارد؛ چون اوضاع صادرات ایران آن قدر آشفته است که تصور بانک اطلاعاتی مشخص و دقیق برای آن جزو انتظارات سطح بالاست. مدیران تشکل‌های خصوصی صادرات به «شهروند» می‌گویند که این موضوع را می‌توان تا حدودی از آمار صادرات کشور تشخیص داد. بر اساس اعلام گمرک صادرات غیر نفتی در ۴ ماهه ابتدای امسال چیزی حدود ۱۰ درصد کاهش داشته است و فراز جلیلی، دبیر انجمن صادرکنندگان نمونه کشور در گفت‌وگو با «شهروند» تأکید می‌کند صادرکنندگان نمونه زیادی هستند که حالا حتی کارت بازرگانی هم ندارند.

قیمه مختصر و مفید است ایران در تمام سال‌های گذشته بیشتر از آن که به صادرکننده‌ها بدهد به واردکننده‌ها بدها داده است و صادرکنندگان زیادی وجود دارند که معتقدند حتی رقم‌های ناچیز صادرات ایران قضاوتی در مورد سیاست‌های موفق‌تری می‌توان تا حدودی از آمار صادرات کالا را نشان بدهند، ارزش کالاها را چندین برابر می‌کنند؛ این در حالی است که برای واردات کالا کم‌الظهار وجود دارد. طاهر سلیمانی، عضو اتاق بازرگانی کشور، می‌گوید: «شهروند» می‌گوید: نظام گمرکی برای این که آمار صادرات ایران را نشان دهد، ارزش برخی از کالاها را بالاتر از رقم آنها اعلام کرده است؛ به عنوان مثال در حالی بهترین نمونه ماهی صادراتی ما در بازار عراق ۶ هزار تومان (کمتر از ۲ دلار) به فروش می‌رسد که ارزش گمرکی این محصول ۵ دلار اعلام شده با ماهی ۳ هزار تومانی (کمتر از یک دلار) گمرک ارزش را ۳ دلار اعلام کرده است. این اتفاق به گفته او گر چه مدیران را روسفید می‌کند، اما در نهایت دودش به چشم صادرکنندگان می‌رود؛ زیرا آنها مجبور می‌شوند مالیات سنگین‌تری بپردازند و واردکنندگان را از دیدن سودهای واقعی شان رها می‌کند. این اتفاق به گفته او گر چه مدیران را روسفید می‌کند، اما در نهایت دودش به چشم صادرکنندگان می‌رود؛ زیرا آنها مجبور می‌شوند مالیات سنگین‌تری بپردازند و واردکنندگان را از دیدن سودهای واقعی شان رها می‌کند. این اتفاق به گفته او گر چه مدیران را روسفید می‌کند، اما در نهایت دودش به چشم صادرکنندگان می‌رود؛ زیرا آنها مجبور می‌شوند مالیات سنگین‌تری بپردازند و واردکنندگان را از دیدن سودهای واقعی شان رها می‌کند.

برای در دل صادرکنندگان که می‌نشینند با کوهی از مشکلات مواجه می‌شود که هر یک به تنهایی می‌تواند تجارت کشوری را به زمین بزند. نبود ضمانت‌های صادراتی، نداشتن حرکت تیمی در میان تجار ایرانی از جمله نکاتی است که رئیس انجمن صادرکنندگان نمونه کشور از آن به عنوان مشکلات نظام تجاری ایران یاد می‌کند؛ مشکلی که متولی نظام تجاری کشور نیست. مدیران صادراتی را متولی حل و فصل آن می‌دانند، به گفته ابراهیم جمیلی حاشیه سود تجار ایرانی را پشت کاش داشته است. آن گونه که این فعال بخش خصوصی به «شهروند» می‌گوید: صادرکنندگان نمونه استانی بعد از مدتی به صادرکنندگان برتر ملی تبدیل می‌شوند اما عبور از رده ملی به فراملی بسیار سخت بوده و تعداد صادرکنندگانی که در سطح بین‌الملل مطرح شده و پیشرفت می‌کنند،

بسیار کم است. او که تشکیل کنسرسیوم‌های صادراتی را ضروری می‌داند، ادامه داد: اگر صادرکنندگان مسدود قالب کنسرسیوم در بازارهای جهانی رفتار کنند، تنها هزینه‌هایی از قبیل تبلیغات، بازاریابی چندین برابر کاهش می‌یابد، بلکه می‌تواند سیاست‌های موفق‌تری در هدایت بازارها اعمال کند؛ اما متأسفانه در ایران نه تنها خبری از کنسرسیوم‌های صادراتی و رفتارهای تیمی نیست، بلکه نوعی رقابت منفی را بین تجار ایرانی وجود دارد و می‌تواند حاشیه‌های بسیاری به همراه داشته باشد. اگر من دولتمرد بخواهم هر گونه کنترلی برای جلوگیری از رقابت منفی در بازارهای هدف یا دست‌چینی در خصوص صادرات انجام دهم، هزار حرف و حدیث دنبال آن به وجود خواهد آمد.

صادرات غیر تخصصی

در این میان برخی از فعالان اقتصادی بر این باورند که صادرات در ایران به صورت تخصصی دنبال نمی‌شود و برخی از تجار برای مدت کوتاهی به کار صادرات رو می‌آورند. واردات به ازای صادرات از جمله قوانینی است که محمد لاهوتی، رئیس کنفدراسیون صادرات اتاق بازرگانی معتقد است که در هرهای از زمان باعث افزایش میل به صادرات در کشور شده اما این روندها ادامه پیدا نکرد. به گفته او، در آن سال‌ها برخی از تجار برای این که بتوانند کالایی را وارد کشور کنند، دست به صادرات می‌زدند و بعد مدتی هم، از سیستم تجاری کشور خارج می‌شدند. اما صادرکنندگان بیشترین ضرورت صادراتی هستند. اما صادرکنندگانی که تولید هم انجام می‌دهند، به زعم فعالان اقتصادی بیشترین زیان را رکود حاکم بر اقتصاد و فضای نامساعد کسب و کار می‌بینند. لاهوتی ضمن اشاره به این مطلب ادامه می‌دهد: بسیاری از شرکت‌ها در منجانب مشکلاتی دست و پا می‌زنند که اتفاقاً خود در بروز آنها دخیل نبوده‌اند؛ تحریم‌ها، بخشنامه‌های خلق الساعه، سوده‌های بالای بانکی، تثبیت مصنوعی نرخ

از رده‌ها مشکل دیگر که همگی کار را برای تجار ایرانی بسیار سخت کرده و حتی به ورشکستگی و تعطیلی بنگاه‌های اقتصادی آنها منجر شده است. هم‌این عوامل تجار ایرانی را در شرایط نابرابر با رقبای خود قرار داده که فعالیت را برای آنها سخت کرده است.

با گله و گله‌گذاری مشکل حل نمی‌شود

حذف قوانین مغل کسب و کار از جمله راهکارهایی است که به زعم برخی از کارشناسان اقتصادی می‌تواند به بهتر شدن اوضاع تجاری کشور منجر شود. رئیس کنفدراسیون صادرات اتاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران با اشاره به گفته‌های محمدرضا نعمت‌زاده، وزیر صنعت، معدن و تجارت دولت یازدهم در مراسم تودیع و معارفش، افزود: در حال حاضر برخی از دولتمردان از رفتار نظام بانکی و دستگاه قضایی تولیدکنندگان و صادرکنندگان ورشکسته و بدهکار گله می‌کنند؛ اما نباید فراموش کرد که این بخش‌ها بر اساس قانون عمل می‌کنند و اگر انتقادی به این رفتار است، باید قوانین مغل کسب و کار و فعالیت‌های اقتصادی اصلاح کرد. به گفته رئیس کنفدراسیون صادرات اتاق بازرگانی، در حال حاضر هستند صادرکنندگان نمونه‌ای که به دلیل معوقات بالایشان در نظام بانکی ممنوع‌الوصول شده و امکان فعالیت در بازارهای هدفشان را از دست داده‌اند. این اتفاق در شرایطی رخ می‌دهد که کمتر کشور پیشرفته یا توسعه‌یافته‌ای را پیدا می‌کنید که به دلیل بدهی، فردی را ممنوع‌الخروج کند. این مشکلات از قوانین مغل کسب و کار در ایران نشأت می‌گیرد و ربطی به نوع رفتار دستگاه قضا و نظام بانکی ندارد و با گله و گله‌گذاری حل نمی‌شود.

زود خورد برای گرفتن پول

دیپلماسی ضعیف اقتصادی ایران در بازارهای هدف از دیگر مشکلاتی است که نوک پیکان اتهام‌ها صادرکنندگان کشور آن را نشانه می‌رود. موسوی، عضو انجمن صادرکنندگان نمونه با اشاره به مشکلات صادرکنندگان توضیح می‌دهد: مشکلات بانکی در کشور عراق وجود دارد و بانک‌های عراقی تحت فشار بانک‌های آمریکایی روابط خوبی با ایران ندارند و بیشتر فعالیت‌های مادر این کشور از طریق بانک‌های خودمان صورت می‌گیرد.

پیشنهاد وزارت صنعت به دولت برای تغییر تعریف خودرو لوکس

واردات خودرو ۴۰ درصد افزایش یافت

خسرو تاج با بیان این که توقف ثبت سفارش واردات خودرو موقت است، گفت: با ابلاغ دستورالعمل جدید، واردات خودرو از سسر گرفته می‌شود، ضمن این که تا برج ۱۰ امسال واردکنندگانی که قبل از

می‌کنند، اول باید مجوز خود را از سازمان حمایت گرفته باشند، در غیر این صورت حق پیش‌فروش ندارند.

شرکت‌های محدودی

مجوز قانونی واردات خودرو دارند

رئیس سازمان توسعه تجارت ادامه داد: تا آن جایی که بنده اطلاع دارم تا به امروز شرکت‌های محدودی توانسته‌اند مجوز لازم را از سازمان حمایت دریافت کنند و اکثر شرکت‌های موجود بدون مجوز هستند، بنابراین مصرف‌کنندگان قبل از اقدام به خرید به این نکته باید توجه کنند. او همچنین درباره علت فروش خودروهای لوکس و میلیاردری در نمایشگاه‌های اتومبیل تهران با وجود ممنوعیت واردات گفت: بر اساس مقررات، واردات خودروهای بالای ۲۵۰۰ سی‌سی ممنوع است و اگر خودرویی لوکس بالای ۲۵۰۰ سی‌سی به فروش می‌رسد باید مشخص شود که از کجا آمده است.

دلایل توقف ثبت سفارش خودرو

خسرو تاج در پاسخ به سوالی در مورد توقف ثبت سفارش خودرو بیان داشت: تعجب می‌کنم چرا با وجود انتقاداتی که نسبت به بحث واردات می‌شود، پس از توقف ثبت سفارش خودرو و توقف واردات خودروهای لوکس رسانه‌هایی که خودشان نسبت به موضوع واردات همواره منتقد بودند، الان نسبت به توقف ثبت سفارش خودرو و توقف واردات آن منتقد شده‌اند.

به گفته او، در اواخر سال گذشته تصمیم گرفته شد تا آیین‌نامه جدیدی برای واردات خودرو تعیین شود و در قالب یک چارچوب شرکت‌های صاحب‌برند که در زمینه خودرو فعالیت می‌کنند در بخش‌های مختلف واردات مکرر مشوم.

ویرترین خانواده

مشتری فروشی

در پیتر افروشی‌های تهران

تسنیم | در شرایطی که رکود اقتصادی بر دوش واحدهای صنفی سنگینی می‌کند، برخی از آگهی‌های تجاری وعده فروش ماهیانه ۵۰ میلیون تومانی با سواستفاده از اعتماد مصرف‌کنندگان می‌دهند. فعالان اقتصادی برای راهی از رکود تلاش فراوانی کرده و برای رونق کسب‌وکار خود دست به ابتکار عمل زده و اقدامات مثبت و حتی منفی در این راستا انجام می‌دهند. یکی از این اقدامات که نگارنده به تازگی با آن برخورد داشته است، پدیده مشتری‌فروشی، در پیترافروشی‌ها و فست‌فودهای تهران است که تراکت‌های آن نیز در شهر توزیع شده است. در این آگهی اشاره شده است که چهار خط تلفن یک پیترافروشی با فروش ماهانه ۵۰ میلیون تومان به قیمت ۲۵ میلیون تومان به فروش می‌رسد.

تخفیف خرید مرغ و گوشت برای هیات‌ها



ایستاد علیرضایولید می‌مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام اعلام کرد که هیچ مشکلی برای تأمین گوشت قرمز و مرغ مورد نیاز در هر محرم وجود ندارد و به هیات‌های مذهبی، مساجد و تکایا تخفیف داده می‌شود و آنها می‌توانند هر کیلوگرم گوشت مرغ منجمد را ۵۷۰۰ تومان و گوشت قرمز منجمد را به صورت مخلوط ۲۳ هزار تومان بخرند. او افزود: در روزهای گذشته قیمت گوشت مرغ کاهش پیدا کرده و عرضه بشدت افزایش یافته است؛ به گونه‌ای که متوسط قیمت این محصول در کشور به صورت یک شده و آماده طبخ، کیلویی حدود ۶۹۰۰ تومان بوده و در میدان بهمن به این پایین از ۶۰۰۰ تومان رسیده است. او ادامه داد: گوشت مرغ به اندازه کافی در اختیار مردم قرار دارد و اگر در مناطقی عرضه کمتر از نیاز باشد، به همه اداره‌های پشتیبانی استان‌ها اعلام کردیم تا ذخایر خود استفاده کنند.

شهرستان

امکان استعمال پیامکی وضعیت گواهی ایمنی آسانسور در سامانه مدیریت عملکرد آسانسور در گلستان ایجاد شد.

محمدعلی شریعتیان، گلستان | به گزارش روابط عمومی اداره کل استاندارد گلستان، رئیس اداره نظارت بر اجرای استاندارد گلستان گفت: از اجابایی که نصب پلاک شناسه آسانسور در کابین، از سوی سازمان ملی استاندارد ایران اجرائی و اجباری اعلام شده و نیز با توجه به حساسیت موضوع، در اختصاص شناسه ملی به آسانسورها و همچنین پاسخگویی مناسب سازمان به استفاده کنندگان، این خدمت در شهر بومراه سالجاری در گلستان قابل بهره‌برداری شد. محسن خالقی عبدالملکی اظهار داشت: با ارسال پیامک حاوی شناسه ملی آسانسور به سامانه پیامکی به شماره ۱۰۰۱۵۱۷، اطلاعاتی از قبیل نام شرکت، نصاب، نام شرکت بازرسی کننده، تاریخ آخرین بره‌برداری تاریخ انقضای بازرسی آسانسور و... به ارسال کننده اطلاع داده خواهد شد. وی تأکید کرد برای اینکه سامانه، یک آسانسور را به عنوان آسانسور تحت کنترل و شرایط ایمنی مندرج در استاندارد مربوطه تلقی نماید و به تبع، پاسخ مناسب را از بانک اطلاعاتی مربوطه استخراج و به استفاده کنندگان ارسال نماید می‌بایست مراحل صدور گواهینامه و صدور تأییدیه برای آسانسورهای ثبت شده در سامانه مدیریت بازرسی آسانسور، انجام شده باشد. خالقی خاطر نشان ساخت: در سامانه برای ثبت بازرسی‌های بعدی (ادواری)، ابتدا از متقاضی، تقاضای شناسه ملی می‌گردد تا منجر به ایجاد شناسه ملی مجدداً یا دوگانه نگردد. بدین ترتیب شناسه ملی در بازرسی‌های بعدی اطلاعات قبلی بارگذاری شده و کار ادامه می‌یابد.

«پرداخت آب بهاء ارائه خدمات به شما را آسانتر می‌کند»

نوبت دوم

فراخوان عمومی شناسایی سرمایه گذار

شرکت آب و فاضلاب روستایی استان چهارمحال و بختیاری

شرکت آب و فاضلاب روستایی استان چهار محال و بختیاری در نظر دارد پروژه های ذیل را براساس "دستورالعمل ماده ۲۷ قانون الحاق برخی از مواد به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت (۲)"، از طریق جذب سرمایه گذار و به روش BOT، به اشخاص واجد شرایط واگذار نماید، از این رو از کلیه متقاضیان دعوت به عمل می‌آید، اعلام آمادگی خود را در قالب رزومه کاری حداکثر تا ۱۰ روز پس از چاپ آگهی نوبت دوم به دبیرخانه شرکت به آدرس شهرکرد- بلوار طالقانی- مجتمع ادارات طالقانی- شرکت آب و فاضلاب روستایی استان چهارمحال بختیاری تحویل نمایند.

۱- پروژه تأمین آب آشامیدنی مجتمع روستایی خانمیرزا - شهرستان لردگان

۲- پروژه احداث تصفیه خانه فاضلاب روستای آورگان - شهرستان بروجن

شماره تماس جهت کسب اطلاعات بیشتر: ۳۲۲۴۵۱۸۹ و ۳۲۲۲۰۴۷۶ پیش شماره: ۰۳۸

تاریخ چاپ آگهی نوبت اول: ۱۳۹۶/۶/۱۹ تاریخ چاپ آگهی نوبت دوم: ۱۳۹۶/۷/۳

روابط عمومی و آموزش همگانی شرکت آب و فاضلاب روستایی استان چهارمحال و بختیاری